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 Husk barnets sut, hvis dit barn bruger det. Sutsko med gummisål og tag gerne en 
yndlingsbamse med.  

 Medbring skiftetøj allerede den første dag. I får en kurv med navn på med plads til det 
hele. 

 Sørg for at have god tid de første 2 uger. Vi siger som tommelfingerregel at en indkøring 
varer 14 dage. Hav eventuelt en god bog med til de første par dage. Der er mulighed for at 
sidde i vores personalestue.  

 Det er en god ide at planlægge korte dage for barnet den første måneds tid. Det kan også 
være nyttigt at have lidt feriedage parat til de første sygedage, som de fleste nye 
vuggestuebørn og Børnehavebørn løber ind efter før eller siden. 

 Skab ro omkring indkøringen. Der er så meget nyt for jeres barn at forholde sig til, at der i 
det første stykke tid ikke vil være meget overskud til andre aktiviteter, end det dagligdagen 
normalt byder på. 

 Det er ikke usædvanligt at børn får urolige nætter eller længes særligt efter den ene 
forælder, efter de starter i daginstitution. Det er en stor omvæltning at slippe hjemmets 
tryghed. Barnet arbejder hårdt med at bearbejde de nye indtryk og kan have ekstra brug 
for at vide, at mor og far er der til hver en tid. 

 Når indkøringen gradvist bliver til hverdag, er det vigtigt at I indfører gode forudsigelige 
rutiner. Hvis det normalt tager dig fem minutter at aflevere, vil det skabe forvirring for dit 
barn, hvis du pludselig bliver hængende i halve timer. Skab så vidt muligt en aflevering, 
som er nogenlunde den samme hver dag.  

 Giv altid pædagogerne besked, når du er klar til at gå. Sammen så kan I så vælge det bedste 
tidspunkt at aflevere på, så stafetten bliver givet videre i trygge, ubekymrede og rolige 
omgivelser. Hvis dit barn græder, når du går ud ad døren, så undlad at vende tilbage, 
selvom det kan virke næsten ubærligt at udholde. Ring hellere og spørg hvordan det gik, 
efter du var gået. Det vil forvirre dit barn, som er ved at lære hvad det vil sige at blive 
afleveret, hvis du pludselig står der igen. 

 Forbered dagligt dit barn på at det skal I dagintuition. Snak gerne om det på vej herover og 
forklar i korte sætninger hvad der skal ske. Brug navne på børn og voksne på stuen, og 
nævn nogle af de faste ting på programmet, som eventuelt samling eller spisning. 

 Hold dig informeret om dit barns hverdag på Aula.  

 Hvis der er noget du tænker, vil være godt for dagintuitionen at vide om hjemmefronten. 
Er det vigtig at du siger det til stuen, da I sammen kan give barnet den bedste støtte.  

 


